
FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

13.509.695/0001-83CNPJ: (49) 3342-1112

89838-000 - Galvão

Telefone:
AV. Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

48/2022

06/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/06/2022
Pregão presencial
29/2022 - PR
48/2022

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS
OFICINAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO -
PCA DO MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 PANDEIRO MEIA LUA - - Material do Corpo: Policarbonato (alto impacto)
Material das Platinelas: Aço Inoxidável
 Material da Manopla: Plástico Rígido
Formato: Meia Lua
Quantidade de Platinelas: 16 pares Peso: 300g

30,000 UND 49,85 1.495,50

3 ENCORDOAMENTO VIOLÃO NYLON - ENCORDOAMENTO VIOLÃO
NYLON

10,000 UND 27,67 276,70

4 VIOLÃO INFANTIL TAMANHO PEQUENO NYLON - - Categoria: Acústico
Modelo: Violão Infantil 36 polegadas
Tampo: Linden
Faixa e fundo: Linden
Braço: Chinese solid wood
Escala: Maple Escurecido (Dark Maple)
Tarraxas: Clássicas Niqueladas 3+3

20,000 UND 399,00 7.980,00

5 VIOLÃO  NYLON CANHOTO - - CARACTERÍSTICAS
- Modelo Clássico
- Cordas Nylon
- Tipo Eletroacústico
- Side para Destro
- Cutaway sem Cutaway
- Tampo (top) Linden
- Laterais e Fundo Linden
- Braço (neck) Catalpa / Basswood sólido
- Escala Maple Escurecido
- Tarraxas Niqueladas Pino Grosso
- Trastes 19 em Alpaca
- Encordoamento 6 Cordas de Aço
- Acabamento Envernizado
- Frisos Binding preto
- Mosaico (rosette) Clássico
MEDIDAS
- Comprimento total 1,02 m
- Largura no capotraste (nut) 4,8 cm
- Largura do corpo 37 cm
- Profundidade 10 cm

4,000 UND 400,00 1.600,00



Página: 2 / 2

- Diâmetro da boca 8 cm

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 CAJON ELETRO ACÚSTICO  INCLINADO - Tipo: Cajón Acústico
Material: Mdf 9mm (Tratado)
Pele: Madeira De tratada contra cupim
Esteira: 12 Fios Aços Regulável (Regulagem interna)
Captação: Capsula de Piezo e saída P10
Medidas: (A,L,C): 50X32X36cm | Peso aproximado 4,200Kg

1,000 UND 385,00 385,00

8 FLAUTAS DOCE SOPRANO BARROCO - Largura: 15 cm
Material  Plástico:  Acrilonitrila butadieno estireno
Peso do produto:  0.11 Quilogramas
Dimensões do item :C x L x A

15,000 UND 39,00 585,00

Total do Participante: 12.322,20

Total Geral: 12.322,20

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 11.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 13.262,65

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/06/2022Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


